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Curriculum Vitae
	

	
	

	Informatat Personale
	

	Mbiemri / Emri
Numri Personal i ID: 
	Ibrahim  ZABZUNI


	Adresa
	  Godina nr.37,  Rruga :Sul Misiri , 3001 Elbasan, Albania .

	Telefoni
	  0692071572
	
	

	Fax
	-

	E-mail
	bimzabzuni@hotmail.com

	
	

	Nacionaliteti
	Shqiptar

	
	

	Data dhe vendi i lindjes
	21.03.1962  Elbasan

	
	

	Gjinia
	M

	
	

	  Fusha Profesionale
	Pedagog i Arteve Vizuale

	
	

	Eksperiencat e punës
	

	
	

	1997 ne vazhdim
	Pedagog i Arteve me kohe te plote prane Fakultetit te Shkencave te Edukimit  

	Pozita që është ushtruar
	Lektor

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mesimdhenie dhe puna ne grup

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan

	Lloji i biznesit ose sektorit

19991-1997
Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji i biznesit dhe sektorit
1991-1995  
	   Sektori Publik
  Pedagog me kohe te pjesshme prane Fakultetit te Shkencave Et Edukimit
  Lektor
  Mesimdhenie dhe puna ne grup
  Universiteti ‘A.Xhuvani” Elbasan
  Sektori Publik
  Mesues i vizatimit dhe piktures prane Shkolles se Mesme Artistike “Onufri” Elbasan

	11.2012

11.2012

11.2012
11.2012
	  Ekspozite me rastin e 100 vjetorit te perkujtimit te shkolles normale , elbasan.

  Ekspozite me piktura dhe projekte artistike te studenteve , ne nje konference kushtuar jetes se    akademikut  lef nosi

  Skenografia e baletit

	04.2005
	 Skenografia e teatrit te femijeve”Beniamin Trimi” me pjesemarrjen e studenteve te ciklit te ulet

	05.2003
	  Skenografia e shfaqjes teatrale “Apologjia E Sokratit” nen interpretimin e aktorit Mirush Kabashi , Toronto , Canada

	12.2001

	 Ekspozite personale ne Danimarke

 Personal exhibition in Maribor, Slovenia



	08-12.2001
	  Guest artist ne Herning Hojskole, Danimarke

	08-10. 2001
	  Realizimi i murales “odiseus” ne fasaden e Herning Hojskole , Danimarke

	09.2001
	  Vepra te kompozuara ne pikture “Tribut Per Viktimat E New York-ut”. Ekspozuar ne Herning, Danimarke.

	1999
	  Cmimi i pare ne seminarin nderkombetar te artisteve vizuale. Botuar ne kopertinen e kalendarit tradicional ne muajin korrik

	1995
	  Cmimi i pare ne konkursin e filatelise ne qershor 

	Edukimi dhe Trajnimet
	

	
	

	1984-1988
	Diplome ne degen Pikture dhe Tekstil nga Instittuti i Larte I Arteve , Tirane

	Titulli i fituar i kualifikimit
	  Piktor

	Aftesitë profesionale të përfituara
	

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
1977-1981


	Diplome e integruar 
  Diplome e Liceut Artistik “Jordan Misja” ,  Tirane

	2003
	Certifikatee kursi NAIBET leshuar nga Toronto Film And Video Technicians, Toronto, Canada

	2001
	“Danida” kurs vizatimi ne Danimarke ne kuader te projektit “Danida”

	07.1999
	  Pjesemarres ne seminarin nderkombetar per artet vizuale dhe ekspoziten nderkombetare te mbajtur ne Danimarke

	Aftësitë personale dhe kompetencat
	

	
	

	 Gjuha amtare
	Shqip

	
	

	Gjuhët tjera 
	

	Vetë – vlerësimi 
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Shkrimi

	Sipas nivelit europian (*)
	
	Dëgjimi
	Leximi
	E folur interaktive
	E folur produktive
	

	Anglisht
	
	
	B2
	
	B2
	
	B2
	
	B2
	
	B2

	Tjeter
	
	
	-
	
	-
	
	-
	
	-
	
	-

	
	(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët

	
	

	Aftesitë shoqërore
	Aftesi te mira ne komunikim 
Aftesi te mira te te punuarit ne ekip


	a
	

	Aftesitë organizative
	Aft​ësitë te mira për planifikim, organizim dhe menaxhim në përgjithësi

	
	

	Aftësit teknike
	Aftesi teknike te mira ne kompjuter , videoprojektor, fotokopje dhe skaner

	
	

	Aftësit kompjuterike
	I certifikuar ne paketen e MICROSOFT OFFICE ( word, excel, access, powerpoint)

	
	

	Aftësit artistike
	Aftesi shume te mira ne teknikat e  piktures ne vaj , akrilik, watercolors dhe aftesi shume te mira ne kompozimin e pikturave  murale. 

	
	

	
	

	Patent Shoferi
                     Dokumente t​ë bashkangjitur
	  Po,  grupi B
Listoni dokumentet e bashkangjitur në CV



	Botime & referime
	   

	2017
	  I.Zabzuni “Cultivate the competences for creating , communicating and expressing themselves to children and teaching in and through the art” . Referim i mbajtur ne konferencen nderkombetare te organizuar nga FSHE, Elbasan

	2012
	I.Zabzuni “Roli I bashkepunimit ndermjet mesuesve te artit ne shkollat fillore , nxitja dhe zhvillimi i kreativitetit tek femijet”. Referat i mbajtur ne konferencen nderkombetare mbi “Zhvillimin e sistemit arsimor ne shekullin e XXI “

	2007
	Ilustrim per librin shkollor “ Gjuha Shqipe” klasa 4

	2001
	Botim i librit “Edukim  Figurativ” . pershtatje per studentet e ciklit te ulet

	2001
	Pjesemarres ne seminarin mbi teorine dhe praktiken e artit ; “Mesojme , kendojme dhe vallezojme se bashku”

	2001
	Seminar mbi artin dhe artet e aplikuara ne kompjuter , ne kuader te projektit “Danida”

	1999
	Botimi i librit “ Hyrje Ne Edukim Figurativ” per studentet e ciklit te ulet 

	1999
	Realizim i kopertines per workshop-in nderkombetar per Artet Vizuale 
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